
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου σε 
Υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενι-
κού Επιτελείου Στρατού.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Ρεθύμνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Σύνταξη και Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου 
Σέλιου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 50989/ 
25.2.2022 που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1400).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.473/1/813302/Σ.78 (1)

Απονομή της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου σε 
Υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γε-
νικού Επιτελείου Στρατού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία  Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26.8.2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/19/219658/Σ.15720/20/10/ 
22/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο έγγραφο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
54/17.11.2022).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στο 
Μ.Υ. Ειρηναίο Κωνσταντίνο του Ιωάννη (ΑΜ:15253), 
κλάδου ΔΕ Ένδυσης-Υπόδησης/Τεχν. Κατ. Αρβυλών και 
Απαρτίων, με βαθμό Α’, της δύναμης του 700 ΣΕ, διότι 
έχει συμμετάσχει μέχρι σήμερα σε περισσότερες από 
50 εθελοντικές αιμοδοσίες και έχει προσφέρει αρκετές 
φορές αιμοπετάλια, πράξεις οι οποίες έχουν εξαιρετικό 
χαρακτήρα και καθορίζουν υποδειγματική κοινωνική 
δράση ως ύψιστη έκφραση αλληλεγγύης, αλτρουισμού 
και προσφοράς δώρου ζωής στους συνανθρώπους μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 96 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Ρεθύμνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 173/1997 «Έγκριση του Οργανισμού του 
Επιμελητηρίου Ρεθύμνης» (Α’ 148),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 620

5879

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 14:17:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5880 Τεύχος B’ 620/09.02.2023

δ) της υπ’ αρ. 9324/15-11-2011 απόφασης του Προέδρου του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης «Διαπίστωση αυτοδίκαιης 
κατάργησης κενών οργανικών θέσεων του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 
του ν. 4024/2011» (Β’ 2801),

ε) της υπό στοιχεία Κ1-678/27-01-2014  κοινής υπουργικής απόφασης περί κατάργησης κενής οργανικής θέσης 
πολιτικού προσωπικού στο Επιμελητηρίο Ρεθύμνης (Β’ 213),

στ) του άρθρου 238 του ν. 4610/2019 και της υπ’ αρ. 132272/ 19.12.2019 (Β’ 5028) απόφασης του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία δημιουργήθηκαν έξι (6) προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

2. Την υπ’ αρ. 77/13.01.2023 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης, για μη πρόκληση 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 4/13.01.2023 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης, με την οποία εγκρί-
νεται η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στο 
π.δ. 173/1997 (Α’ 148) «Έγκριση του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Ρεθύμνης» και του προσωπικού, σε προσω-
ποπαγείς θέσεις, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και όπως περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 
132272/19.12. 2019 (Β’ 5028) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τους οριζόμενους στο Πα-
ράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2
ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
2

ΤΕ Πληροφορικής, Ειδικότητας 

Πληροφορικής
1 ΤΕ Πληροφορικής

ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE ή HARDWARE)
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 1
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
1

Προσωπικού Η/Υ, ειδικότητας 

Χειριστών Η/Υ
1 ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ προσωπικού Η/Υ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5881Τεύχος B’ 620/09.02.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ, Ειδικότητα Διοικητικού 2
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ, Ειδικότητα Διοικητικού 1
ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ, Ειδικότητα Διοικητικού 3
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ

Ι

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (4) 

   Στην υπ’ αρ. 50989/25.2.2022 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
που αφορά στον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγελίας Παπαδοπούλου του Χαρίτωνα, υπηρετούντος 
μέλους του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Παιδαγωγικής του Τμήματος Επιστημών 
Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του Ιδρύματος, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1400) διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «...καθορίζεται ως εξής: «Εφαρμογές με Έμφαση στη Διδασκαλία των Μαθηματικών»,
στο oρθό: «...καθορίζεται ως εξής: «Πρακτική Άσκηση στην Προσχολική Εκπαίδευση: Εφαρμογές με Έμφαση στη 

Διδασκαλία των Μαθηματικών». 

 (Από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5882 Τεύχος B’ 620/09.02.2023

*02006200902230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


